U Et odor vestimentorꝝ tuorꝝ sicut odor thuris.]

Quid per vestimēta hec: nisi sancta opera designant. Quibus precedentū malorꝝ turpitudine operit: ne videatur? Hinc em̄ scriptū est. Beatus qui vigilat ⁊ custodit vestimēta sua ne nudus ambulet: ⁊ videat turpitudine eius. Tunc vero per significationē pro oratiōe ponit: sicut scriptū est. Ascendat oratio mea sicut incensum in cōspectu tuo. Sancta itaqꝫ aīa in hoc mūdo qm̄ potest bona opera operat: ⁊ bene operās desideriorꝝ ⁊ intentiōe sancta

se extendit: nihilq; boni agit: nisi ea intē-
tione vt ad celestia que diligit: quōq; perue-
nire possit. Bene igit odor vestimentoz
eius sicut thuris esse perhibet: q; in omni-
bus operibus suis orat: dū perueniēdi in-
tentiōe ea que vt bona operat. Sequit.

**X Ortus conclusus soror mea:
ortus cōclusus: fons signatus.]**

Ortus sancta ecclesia existit: q; dū popu-
los multos in fide gignit: quasi flores pul-
chros bona terra emittit. Qui ortus pelu-
sus bene esse dicit: q; echaritatis vallo cir-
cūquaq; munis: ne inter numerū electoz
reprobos aliquis ingrediat. Anaqueq;
aīa sancta etiā ortus cōclusus esse intelli-
git: q; dū bona sua intentiōe vite eterne
abscondit: dū humanas laudes oīno con-
tempnit: ipsa bona intentiōe se circūsepit:
ne ad interiora rapiēda hostis antiquus
irrupere possit. Fons etiā dicit: q; dū cele-
stia assidue cogitat dū scientiā scripturaz
semp in ventrē memorię cōgregat: quasi
aquas viuētes sancta mēs in se gignere
nō cessat: quas sititibus primis prebere
vt reficiant: valeat. Unde scriptū est dice-
te dño: Qui biberit ex aqua quā ego da-
bo ei: nō sitiet in eternū. Sed aqua quam
ego dabo ei: fiet in eo fons aque salientis
in vitā eternā. Et alibi Qui credit in me
sicut dicit scriptura: flumina aque viue flu-
ent de ventre eius. Sed cur dicit fons il-
le signatus: nisi q; sensus spūalibus men-
tibus indignis abscondit. In fidelē enim
hoīa dño dicit. Spūs aut vbi vult spirat
et vocē eius audis: et nescis vnde veniat:
aut quo vadat. Et iterum scriptum est.
Signatū est super nos lumen vultus tui
dñe. Quod em̄ ibi lūmē signatū: hoc hic
pculdūt b fons signatus esse perhibet.
Sanctus em̄ spūritus mentē quā replet et
illuminās irrorat: et irrorans illuminat: et
vt de luce eius videat quid appetat: et de
rore refrigeret: ne caleseat. Sequit

**Y Emissiones tue paradisi
malozum punitozum: cum po-**

mozum fructibus.]

Quid emittit sancta ecclesia nisi cū san-
ctis operibus sancta verba quibus filios
gignit et nutrit. Quozū dū alios vsq; ad
martyriū perducit. Alios in sancta cōuer-
satiōe erudit. Hos sanguine martyrii ru-
bentes ad eternā patriā transmittit: illos
vero in sanctis operibus viuētes proxi-
mis in exemplū sanctitatis tradit. Quid
aliud q̄ punicā et pomozū fructibus emit-
titur? Mala punicā em̄ sub rubeo cortice
multitudinē granozū continent. Fructus
vero pomozū in se refectōis dulcedinē ha-
bent. Sic sic martyres dū sub igne labo-
rant: dū pro xpo sanguinē exterius funde-
re nō dubitat: multitudinē virtutū inter-
us sibi cōgregant in mente. Sancti etiā
quiq; qui in pace ecclesie viuūt: fructus
pomozū gerūt: quia dū sancta opera faciūt
proximis exempla tribuūt: quozū et phibi-
tione quos se sequi volūt: reficiūt. Quot
quod em̄ sunt in ecclesia sancti: siue igne
passionis ardeāt: siue in pace ecclesie quie-
scentes succrescāt: sanctarū virtutū odorē
tanq̄ suauitatis paradisi: et deliciaz cō-
struere in se dū viuūt non cessant. Cuius
paradisi vbertatē demōstrat: dū sub voce
sponsi per arbuſtozū nomina quasq; virtu-
tes designat dicens:

**Z Cipri cum nardo: nardus et
crocus: fistula et cynamomū cum
vniuersis lignis libani: mirrha
et aloē cum omnibus primis vn-
gentis.]**

Quid em̄ per has diversas aromati spe-
cies designat: nisi sanctarū virtutū odor et
profectus qui in sanctis habetur? Ex his
quippe speciebus regalia vngenta confi-
ciunt: ex his corpozū sanitates inueniant.
Bene igitur virtutes animarū designat:
quibus congregatis et confectis: et bonis
odor optimionis egredit: et egris animab⁹
competēs sanitas reperitur. Sed adhuc
laus ecclesie a sponso repetitur: cum sub-
ditur.

aa Fons ortorum puteus aquarum uiuentium: que fluunt impetu de libano.]

Recte in emissionibus ecclesie: fons ortorum et puteus aquarum uiuentium describitur. Quid enim per fontem et puteum nisi sancta scriptura designat: que sic aqua sapientie generat: ut et potates semper reficiat: et tamen manare non desinat. Que bene ortorum esse perhibet: quia illos specialiter est sancta scriptura: in quorum mentibus uirtutum semina oriuntur. Sed querendum nobis est: quare fons et puteus utriusque simul scriptura dicat: cum fons in superficie appareat: puteus uero in imis latens omnes se querentes maiori labore exerceat. Sed sciendum est quod diuina scriptura in quibusdam manifesta existens: in quibusdam uero locis obscura se prebens: et aliquando leuiter sicut inuenit: tanquam fons potat: et aliquando magna inquisitione eget: ut inuenta sumatur. Quia uero sancte scripture intellectus per aquam designat: ostendit alibi cum diuina uoce de reprobis dicit: Auferet dominus ab hierusalem: mittam eis sitim aque et famem panis. Et per esaiam dicit: Auferet dominus ab hierusalem: et iuda omne robur panis: et omne robur aque. Abi notandum quod robur panis prius: et postea robur aque auferit. Dum enim graua dicta scripture non perquirunt: ut mandant: paulatim a scientia decidet mens: ut aliquando non leuia etiam intellectu capiant. Sed aque iste bene de libano fluere cum impetu dicunt. Libanus enim ut dictum est dealbatio interpretatur. In baptismo quippe dealbamur: dum amissa nigredine peccatorum ad mundiciam noue uite reformamur. De libano ergo aque putei fluunt: quia in baptismo electi quicquid uonum spiritus sancti accipiunt: quo illuminati scripture sacre sensum intelligunt. Que scripture scientia tanto fluit impetu: ut electos dum tangit ab huius uite amore submoueat: et ad eterna gaudia impetu sui quosque adherentes traiciat. Hinc est etiam quod in psalmo scriptum est. Flui-

minis impetus letificat ciuitatem dei. Impetus enim fluminis ciuitatem dei letificat: cum per uonum sancti spiritus fortiter inundans scripture sapientia sanctam ecclesiam ut cuiuslibet capientis mentem in fusione sua exhilarat. Ad cuius spiritus aduentum malignus spiritus increpat: cum his in subsecquentibus dicitur.

bb Surge aquilo et ueni auster perfla ortum meum: et fluent aromata illius.]

Quid enim per aquilonem qui in frigore perstringit: et torpentes facit: nisi immundus spiritus designat: qui reprobos omnes dum possidet a bono opere torpere facit. Per austrum uero calidum scilicet uentum spiritus sanctus figuratur: qui dum mentes electorum tangit: ab omni torpore relaxat: et feruentes facit: ut bona queque desiderant operentur. Hinc enim dicit: Conuerte domine caritatem nostram: sicut torrens in austro. Surgat ergo aquilo et ueniat auster: et perflat ortum sponsae: et fluant aromata illius: ut uidelicet spiritus malignus ab ecclesia uel uinaqueque electa anima discedat: et spiritus sanctus adueniat: qui ueniens charitatis ignem cogitationibus infundat: et a torpore negligencie dum se infuderit: soluat. Quod dum agit aromata fluunt: quia dum adueniente sancto spiritu cor quod prius torpuerat: ab ope se excitat: mox sancte operantis opinioniones per primos quosque sua uiter discurrunt: ut quicquid ad dentes ad eadem se accendant: et austro flante idem spiritus sancto se infundente uirtutum odores emittant: ut ubique sanctus ortus floreat: et post florem fructus redolentes et reficientes producat. In quo ortum sponsa dilectum inuenit cum subdit:

Capitulum V A

Ueniat dilectus meus in hortum suum: et comedat fructum pomorum suorum.

In hortum dilectus uenit et fructum comedit quando christus mentes uisitat: et bonorum

operum
subi
B
roz me
mea c
medi
vinu
Wiri
quando
ctione p
succiden
opinio
dit: qua
ribus la
nu sanc
guanda
cte bibi
reficit:
ligenz:
Ad quo
uitat: cu
L. Lo
et ineb
Notan
dit anti
rissimi
intellig
boni est
nu est.
fia qui s
serena
multa p
ribus se
rapiat:
diant: in
sanctis e
guioza n
bis omni
comedu
ram au
munt: ut
non affi
fecit: in
uant. d
zachari

operū delectatione se satiat. Unde et idēz
subiciens dicit:

Veni in hortum meum so-
ror mea sponsa: messui mirrhaz
meā cum aromatibus meis. Lo-
medi fauū cum melle meo: bibi
vinum meū cum lacte meo.]

Mirrhā dilectus cū aromatibus metit:
quando xp̄us mortificationē vite ad perfe-
ctionē perducta: electum suū ab hac vita
succidens: ad celeste horreuz cum sancta
opinionē inducit. Fauū cum melle come-
dit: quādo desiderū sanctū in sanctis ope-
ribus latens perficit: et ad sanctorū termi-
nū sanctam animā sua delectatiōe impi-
guandā transigit. Vinū vero suū cum lac-
te bibit: quādo et perfectiōe quorundā se
reficit: et innocentia alioz cum pietate di-
ligens: utrosq; ad eternū terminū ingerit.
Ad quoz exemplū quosq; remanētes in-
uitat cum subisgit.